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Szanujmy nietoperze 

przez 

Karola Hostońskiego. 

Niezliczone baśnie i przesądy o nietoperzach przechowywa- 

ne uporczywie w tradycyi naszego ludu, ciężą jakby klątwa na 
tem dwoilstej postaci zwierzątku (niby ssawiec niby ptak noeny) 
dając pochop do nieubłaganego niszczenia go przy każdej spo- 
sobności. A przecież jest to zwierz tak pożyteczny, że w usta- 
wie o ochronie zwierząt, na pierwszem stać powinien miejscu. 
Z kilkunastu gatunków zamieszkujących naszą strefę, zasługują 
na szczególniejszą uwagę w leśnictwie: nietoperz mopsowaty 
(Synotus barbastellus), nietoperz myszouszka (Myotus murinus) 
1 nietoperz długouszka (Pleccotus auritus). One to skoro zmierzch 

zapadnie, wstają do niezmordowanej pracy w tępieniu niezliczo- 
nych owadów wtedy, gdy znużeni nią nasi śpiewacy leśni, szu- 
kają już spoczynku. Jedna tylko jaskółka nocna dotrzymuje 
nietoperzom towarzystwa; czy może dlatego, że i na niej cięży 
podobnie jak na nich niezasłużona klątwa gminu? 

Nie masz miejsca na ziemi i w warstwach powietrza, któ- 
rychby te nocne stóże nie przeszukały. Wymienione powyżej 
gatunki nietoperzy przeszukują starannie drogi i dukta leśne, 
szybując w swym locie przez parki, sady i aleje topolowe aź 
po ich wierzchołki. 

Biada rozlicznym rodzajom chrząszczów, ćmów i gąsienie 
żerującym 1 parującym się na tych miejscach; bez miłosierdzia 
pożera je nietoperz. Chrząszcz majowy, ćmy i gąsienice rodza- 
jów: Phalena bombya pin, Phal. bombyx monacha, Phal. bombyx 
dispar, Noctua piniperda i wiele innych, padaja ofiara nienasy- 
conego zoladka, ktoremu tuzin chrzaszczdw wystareza zaledwo 
na zaspokojenie pierwszego gtodu. . 

Czasby już był rozpędzić śmieszne zabobony ludu ciężące 
niewinnie na tem zwierzątku, które przeznaczone jest tylko na 
to, aby prowadzić dalej nocną porą nieustanny bój, rozpoczęty 
za dnia przez ptactwo leśne, przeciwko małym lecz z powodu 
swej mnogości strasznym nieprzyjaciołom lasów, sadów, ogrodów 
i innych kultur. Leśnicy mający dosyć sposobności do stykania 
się z ludem wiejskim, mogą w tym kierunku bacząc zarazem 
ua swój własny interes, działać nader skutecznie. 

 


